
TrCHNKKÁ UNfiVER ITA V LIBERC*
wwwtul.eE :

Zadávací dokumentace - Technická část

Vystavba svislé plošiny v budově Kolejí TUL Vesec s možností užÍvání osobami
se sníženou pohyblivostí

Srpen 20LZ

Zadávací dokumentace-Technická část Strana 1 (celkem 6) srpen 2012

Dodávka a montáž plošiny-KolElE TUL



TrCHNKKÁ uN*VERaITA V LIBERCi
www.tul.cz

Obsah:

1. Základní daje
2. Lamer
3. Popis sltuace v budově
4. Popis požadavkr] investora na umístění plošiny v budově
5. Základnítechnické parametry a provedení svislé plošiny
6. Vybavení svislé plošiny
7. DaIší požadavlqy na dodavatele
B. P ílohy

Zadáv ací dokumentace-Tech n i cká část
Dodávka a montáŽ plošiny-KoLEJE TUL

Strana 2 (celkem 6) srpen 2012



[,r

TI TrcHrulct<Á uNÍVERZITA V LIBERCI
\tl www.tul.(z r

1. Základní daje

Zadavatel:

Ve ejná zakázka=

Místo plnění:

Technická univerzita v Liberci
Studentská I402l2
46I 17 LIBEREC 1

IČ 46747885

Vystavba svislé plošiny v budově KolejíTUL Vesec s možností užÍvání
osobami se sníženou pohyblivostí

KOLEJE TUL
Ma anova 650
463 12 Liberec 25 - Vesec
GPS: N50,7 E15,06

2. Zámér

Zadavatel požaduje navrhnout, vyprojektovat a dodat do místa plnění vhodnou svislou plošinu
se základními technickymi parametry uvedenymi v následujícírch bodech, která poskytne tělesně
postižen, m osobám možnost p ístupu do 1.patra budovy KolejíTUL Vesec.

3. Popis situace

Vstup do budovy je hlavním vchodem od parkoviště kolejl z ulice Ma anova (obr.1).

obr.1 - leteck' pohled na budovy kolejí obr'2_ vstupníhala a recepce kolejí

Hala, kde bude plošina umístěna, se nachází po levé straně po prr3chodu vstupní ha|ou kolem
recepce. R ístup do budovy/ recepce a haly s budoucí plošinou je bezbariérou . Podlaha je ve všech
dotčenych místnostech s kvalitní dlažbou. Schodiště je tvo eno dvěma rameny z prefabrikátl3, které
podpírá betonovy nosník umístěn' V ose ramene schodiště a jednou podestou opět z betonového
prefabrikátu.
V, škoy rozdfl mezi stanicemi (budoucí zdvih plošiny) je 3600mm.
Vodorovná vzdálenost mezi schodnicemi je 1000mm.

Zadávací dokumentace-Technická část
Dodávka a montáž plošiny-KoLElE TUL

Strana 3 (celkem 6) srpen 2012



rTT TECHNICKA UNIVERZITA V LIBERCI
\Jl www.tul.{u r

obr.3 - pohled na schodišté z pYízemí obr'4 _ pohled na první podlaží

4. Popis požadavk investora na umístění plošiny v budově

Umístit svislou plošinu v zrcadle schodiště tak, aby propojila p ízemí budovy s l.patrem. V dolní
stanici se požaduje možnost nájezdu na plošinu z ťrrovně podlahy, tzn. bude nutné probouráním
podlahy u^vo it prohlube (p esnou hloubku stanoví dodavatel plošiny - odhad je 100-150mm).
Vzhledem k umístění plošiny ve vnit ním vytápěném prost edí, bude plošina bez samonosné, plně
uzav ené šachty, jen s nutnym opláštěním z bezpečnostních dr]vodr]. P edpokládá se pouze umístění
nosn, ch konstrukcí plošiny, které budou koWeny do podlahy (prohlubně) a horní podesty, event.do
ramena schodiště. šachetní dve e v p ízemí budou jednok ídlé, celoprosklené. Provedení čelní stěny
nad těmito šachetními dve mi bude z ocelové konstrukce s prosklením. V horní stanici budou
šachetní dve e také jednok ídlé a prosklené, ale Vyšky pouze cca 1200mm s vhodnym napojením na

stávající zábradlí. V p ípadě problém s tuhostí, je možné jako p íplatkovou položku navrhnout celé
zábradlí nové. Investor požaduje provést celou akci "na klíČ', tj. včetně projekčních, stavebních,
pomocn ch, montážních a zámečnickych prací.
V p ípadě, že bude vzhledem k požadovanym rozměrr]m plošiny a umístění nosné technologie
plošiny nutné upravit ramena schodiště (rozměr mezi schodnicemi) je možné tak učinit pouze ke

stávajícímu zábradlí, tzn. neměnit pr3vodně schválenou ší i schodiště.

5. Základní technické parametry a provedení svislé plošiny

5.1.Nosnost:
5.2. Rozměry plošiny:

min. 200 kg
min. 1000 x 1400 mm

obr.5 - pohled na podestu

Zadáv ací doku m entace-Tech n i cká část
Dodávka a montáž plošiny-KoLE]E TUL

Strana 4 (celkem 6) srpen 2012



m TECHN|CKÁ UNMERZ|TA V LlBERfl\t/ www.tul.(r I
5.3. Rychlost:
5.4. Elektrická soustava :

5.5. Napájecí soustava :

5.6. P íkon:
5.7. Provedení:

5.B.šachetní uzávěry:

0,I mf s, s plynul mi rozjezdy a dojezdy
3x2301400V-50H2
3 NPE 50 Hz 400V / TN-S
do 900 W
- dle Vyhl. č.36912001 Sb.
- pro vnit ní prostory
- ve vrchní barvě
- vhodné protiskluzové provedení podlahy
- ruční l-k ídlé dve e s bezpečnostní uzávěrkou s kontrolnífunkcí

6. Vybavení svislé plošiny

6'1'ovlad":;H1,T'Í:"o,',&ll"J'ťff9[1][w' 

ovladačem, nebo pomocí penosného ovladačep ipojeného napevno (ne konektorem) pomocí fiexibilního kabelu, s tím, že nesmí bytpot eba větší fyzické síly na jeho dosažení
aktivace ovládání plošiny pomocí čtelky magnetickych karet (čtečku dodá investor,
instalaci provede dodavatel), tj. aby plošina mohla b,it ovládána sámostatně, bez nutnosti
p ivolávat další osobu

: *'{iil*..l'i}ffi*T,lifi'ťtililTfii Ť'"^.l*::il': otevení jejich dveí
blokováno pomoci čtečky. Tato čtečka bude blokovat pouze vně;ší tlačítko staniěe.
aktivace qlošiny bude provedena pomocí čtečky karet. Uživatej vstoupí nebo najede naplošinu, p iložením karty ke čtečce se identifiku:e a na základě jeho práv dojde k sepnutí
dan'' ch u stuprl

Požadavky na dodavatele plošiny pro napojení čtečky do systému:o Dostatečny prostor pro umístění čtečky na ovlááacím paneluo Dostatečny prostor za tlačítkouim panelem pro umístění modulu reléou ch u stupr3o Kabel v provedení se stíněnou datovou sekcio Napájecí napětí 12V DC na plošině

6 2 B*;,'|li1l1ffi]f::**''$l"J,'Jj,T'lffiil,'l:YlJí"e 
jako bezdrátové s dálkoWmi

' t9l"{9nní p ístroj propojen do místní telefonní sítí TUL pro p ípad poruchy plošiny. záloŽní zdro1pro p ípad u padku el. energie

: l'"#'#;;:lŤtji,;3!Ťl'u 
pi rnpadku el. energie

6' 3' Vybav1nlilop''.,e 
sedátko

: fff:;liťffi:Ipo'o.ihoukačky

7. Další požadavky na dodavatele

7 .I.vypracová n í projektu
7.2.stanovení,,stavební p ipravenosti", s p esnym uvedením nutn' ch stavebních prací
7.3.určení p ípojného místa s uvedením typu kabelu pro Samostath, elektric[, p ívod
7 .4.určení ťypu proudového chrániče

Zadáv ací dokumentace-Tech n ická část
Dodávka a montáž plošiny-KoLElE TUL

Strana 5 (celkem 6) srpen 2012



ŤI TECHNICKÁ {'JN}VERZITA V tlBEftCf
tál wrnnrtul-tz :
7.5. uvést dg cenové nabídky jako p íplatk*vé poloŽky další možné dopl ky, které by zrn šily užitnou

hodnotu dodávaného' za ízení
7.6, seruis plošiny - návrh soD, servisní st ediska, servis ziáruční i pozáruční (opravy) nejdéle do 24

hodin od nahlášení
- - -, 

w , t

/.l.Larucnr 00Da

8. P ílohy
8,1.P íloha č.1 - Krycí list nabídky
8.2.P íloha č.2 - Rekapitulace ceny

Zadávaď dokumentace-rečhnická část Strana (celkem 6)

Dodávka a montáŽ plošiny-KolElE TUL

srpen 2012


